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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق

 استان فارس خبر داد؛
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ساعت صرفه جویی برق

در فارس
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مطابق آمارهای متفاوت و متغایری که چهار کشور ایران، عراق، 
ترکیه و افغانستان از منابع آبی خود و همچنین کمبود میزان آبی 
که دارند، می دهند، شرایط سال به سال در این کشورها سخت تر 
طبق  نوعی  به  هم،  کشور  چهار  هر  شد.  خواهد  خطرناک تر  و 
معاهدات فیمابین و توافقات نیم الی یک قرن گذشته در منابع 
آبی که از کشورشان سرچشمه می گیرد و یا از بستر کشورشان 

عبور می کند و به نقاط دیگر می رسد، تعهداتی دارند.
تا حدود دو دهه قبل به علت فراوانی آب در هر چهار کشور، 
برای همسایگان  منابع آبی خود  به فکر محدودسازی  هیچکدام 
با  اما  نداشت  وجود  اختلاف  بروز  برای  زمینه ای  لذا  و  نبودند 
سدسازی  تفکر  گسترش  و  اخیر  سال های  در  خشکسالی  بروز 
جهت مهار آب ها، به آرامی میزان آب اضافه بر ظرفیت سدها، 
که به کشورهای دیگر می رفت، کاهش یافت. این درحالی است 
با  و  نشده  تکمیل  آنها  احداث  حال  در  سدهای  همه  هنوز  که 
رقم  دستی  پایین  مناطق  برای  بدتری  شرایط  قطعاً  آنها،  تکمیل 

خواهد خورد و اختلافات روز به روز بیشتر خواهد شد.
فعلًا شرایط به گونه ای است که اگر میزان آب های موجود در 
هر چهار کشور را یک کاسه کنیم و بر تعداد جمعیت یا مساحت 
این کشورها تقسیم کنیم، باز همگی با کمبود آب مواجه بوده و 

نیازمند درک متقابل هستند.
باید  چه  آتی،  سال های  در  آن  یافتن  شدت  و  وضعیت  این  با 
کرد؟ نه جنگ و زور راه حل قابل قبولی است، نه بی تفاوتی و 

نه برداشت های ناعادلانه و یکسویه.
به نظر می رسد بهترین راهکار این است که هر چهار کشور یک 
با  را  آبهای مرتبط  کارگروه مشترک تشکیل دهند و مدیریت 
مشارکتی سازنده و همه نگر، به عهده بگیرند. بدون شک وارد 
متعادل،  راه حل های  یافتن  و  کردن کارشناسان هر چهار کشور 
از ورود کشورهای  هم درک متقابل را گسترش می دهد و هم 
بین  تحریک کننده و بدخواه، جلوگیری کرده، آرامش را در 
همسایگان حاکم خواهد کرد و نهایتاً اگر هر چهار کشور نتوانند 
به حد مطلوب آب مورد نیاز خود برسند با همین »حداقل ها« 
سپری  را  روزگار  منصفانه،  فرمولی  و  قبول  قابل  تقسیمات  به 

خواهند کرد.

تحلیل خبر یادداشت 
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چهار کشور همسایه و تنش کم آبی
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وضعیت ما را درک کنید
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزیر راه و شهرسازی با اشاره با یکی از روش های در پیش گرفته شده 
برای  مردم  به  زمین  ارائه  بر  مبنی  ملی مسکن  نهضت  اجرای طرح  در 
ساخت واحدهای یک طبقه گفت: تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن 

بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین اختصاص یافته است.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش با اشاره به 
بخشی از اقدامات انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی، اظهار داشت: 
فعالیت  با  مسکن  ملی  نهضت  طرح  قالب  در  مسکن  ساخت  حوزه  در 
شبانه روزی همکاران، نتایج قابل توجهی به دست آمده که در مقایسه با 

سال های گذشته می توان بزرگی آن را درک کرد.
وی خاطرنشان کرد: در طرح مسکن مهر که طرح بزرگی بود، ۸ هزار 
هکتار زمین برای ساخت مسکن به محدوده شهر الحاق شد که در طرح 
زمین  هزار هکتار  از ۳۱  بیش  به  رقم  این  تاکنون  ملی مسکن  نهضت 

رسیده است.
بذرپاش با اشاره به سیاست اصلی وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ساخت 
واحدهای تک طبقه با ارائه زمین به مردم، گفت: این یک اقدام کم سابقه 
بعد از انقلاب بوده و در شکستن احتکار و سوداگری، جوانی جمعیت و 

امیدآفرینی بین مردم تأثیر شگرفی دارد.
وزیر راه و شهرسازی درباره پیشرفت های رخ داده در حوزه ریلی هم 

توضیح داد: بزرگ ترین اقدام در این حوزه تکمیل کریدورهای شمال 
به غرب کشور است که وارد مراحل جدیدی شده  به جنوب و شرق 

است.
وی افزود: تکمیل این کریدورها کاری بسیار بزرگ و بی سابقه است 
که با همکاری همه کشورها برای استفاده از آن در حال انجام بوده و 

برای آیندگان و فرزندانمان تولید ثروت ملی به دنبال خواهد داشت.
بذرپاش در ادامه به اقدامات بزرگ انجام شده در راستای توسعه ناوگان 
هوایی اشاره کرد و گفت: با وجود اینکه حوزه هواپیمایی یک حوزه 
۱۰۰ درصد تحریمی است، مسیر را رو به جلو طی کرده و دستاوردهایی 

به همراه داشته است.
وی در ادامه درخصوص حوزه بنادر اطهار کرد: استفاده از ظرفیت های 
کشورهای  و  خصوصی  بخش  عمومی،  بخش  سرمایه گذاری  با  بنادر 

خارجی در اولویت وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
بافت  و  شهرسازی  حوزه  در  گانه   ۱۹ بسته  ابلاغ  به  اشاره  با  بذرپاش 
فرسوده، تصریح کرد: اجرای این بسته جهشی را در تولید مسکن ایجاد 
خواهد کرد و علاوه بر افزایش ایمنی واحدهای مسکونی که تاثیرات 
تولید  مسکن،  تولید  رشد  دارد،  انسان ها  جان  نجات  برای  توجهی  قابل 

شغل و کسب و کار را هم به ارمغان خواهد داشت.
تولید  روش های  بهترین  از  یکی  کرد:  تاکید  شهرسازی  و  راه  وزیر 

مسکن ساخت و سازها و نوسازی بافت فرسوده است.
وی به مصوبه اخیر وزارت راه و شهرسازی اشاره کرد و گفت: بر اساس 
این مصوبه هر زمینی که بیش از ۱۰ سال از کاربری مسکونی آن گذشته 
و ساخت و ساز در آن انجام نشده باشد باید تغییر کاربری دهد که با این 

کار رونقی در ساخت و ساز ایجاد خواهد شد.
بذرپاش همچنین درباره اقدامات انجام شده در حوزه راهداری گفت: غیر 
از اصلاح نقاط حادثه خیز، ابرپروژه های ارزشمندی در حال اجراست که 

به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

بذرپاش اعلام کرد؛

عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق در گفتگو با روزنامه المصری 
الیوم با اشاره به بحران آب در این کشور تاکید کرد که ایران و ترکیه 

باید وضعیت آبی ما را درک کنند. 
کشورهای  امیدواریم  که  کرد  تاکید  اظهاراتی  در  عراق  رئیس جمهور 

ایران و ترکیه وضعیت آب ما را درک کنند.
با  ایسنا، عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق در گفتگو  به گزارش 
روزنامه المصری الیوم با اشاره به بحران آب در این کشور تاکید کرد 

که ایران و ترکیه باید وضعیت آبی ما را درک کنند.
با استقبال از نزدیک شدن  وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود 
نزدیکی  و  گفتگوها  این  که  امیدوارم  گفت:  عربستان  و  ایران  روابط 

روابط عامل اصلی ثبات و امنیت در تمام منطقه باشد.
سیسی،  عبدالفتاح  با  دیدارش  و  قاهره  و  بغداد  روابط  درخصوص  وی 

همتای مصری خود نیز پرداخت.
وزارت منابع آبی عراق اخیراً از توافق با ایران و ترکیه برای برگزاری 

نشست فنی و تخصصی در مورد مسئله آب در آینده نزدیک خبر داد.
این وزارت تاکید کرد که عراق خواستار انجام توافقات دائمی و عبور از 

توافقات مرحله ای شد و دو طرف ایرانی و ترکیه ای از این امر استقبال 
کردند.

باره گفت که  این  منابع آبی عراق در  نماینده وزارت  الجشعمی،  رائد 
در حاشیه کنفرانس بغداد ۳ در مورد آب گفتگوهای سازنده ای با هیئت 

ایرانی به ریاست وزیر نیرو داشتیم.
وی گفت که در این گفتگوها به تمام مسائل مورد اختلاف پرداختیم و 

استقبال از مطالبه های عراق را احساس کردیم.

عراق خطاب به ایران: 


